ASSOCIAÇÃO DE ESPORTE E EDUCAÇÃO GOL DE OURO
CNPJ: 28.428.626/0001-12

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTE E EDUCAÇÃO GOL DE OURO
COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2026
TERMO DE FOMENTO Nº 973435/2024

MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Apoio à Realização do Evento Copa Queimados, no Município de Queimados/RJ.

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 03/02/2026 a 10/02/2026.
DATA DE VERIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E HOMOLOGAÇÃO: 11/02/2026.
E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA: compras.goldeouro@gmail.com

E-MAIL PARA CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS: compras.goldeouro@gmail.com

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTE E EDUCAÇÃO GOL DE OURO
CNPJ: 28.428.626/0001-12

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 001/2026

1. PREÂMBULO

A ASSOCIAÇÃO DE ESPORTE E EDUCAÇÃO GOL DE OURO, pessoa jurídica de direito privado, na forma
de associação sem fins lucrativos, com sede na Rua Tenente Jerônimo, 42, Vila do Tinguá, Queimados,
RJ, inscrita no CNPJ nº 28.428.626/0001-12, torna público, para conhecimento dos interessados, que
está promovendo o processo de Cotação Prévia de Preços nº 001/2026, no prazo previsto, na
modalidade menor preço por item, no âmbito do Evento Copa Queimados, conforme Termo de
Fomento nº 973435/2024, registrado no Transferegov, celebrado com o Ministério do Esporte, por
intermédio da Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social.

2. DO OBJETO

Aquisição de materiais para execução do Evento Copa Queimados, conforme especificações,
quantitativos e estimativa de valores apresentados abaixo.

MATERIAL FÍSICO, ESPORTIVO E RECREATIVO

Nº Especificação do Item/Serviço Quant.
Valor Estimado

Valor Unitário Valor Total

1

Bola de futebol de campo oficial, circunferência entre 68-70cm, peso 410-
450g, painel com 24 gomos, confeccionada em PU de alta performance
com resistência à abrasão e texturização de microestruturas, dupla camada
interna de espuma e tecido de alta performance, sistema de costura
profunda + termo-colagem em dupla camada, câmara de ar HAR (High Air
Retention), certificada pela FIFA com selo master FIFA Quality Pro.

12 R$ 503,90 R$ 6.046,80

 Valor Total Estimado   R$ 6.046,80

UNIFORME

Nº Especificação do Item/Serviço Quant.
Valor Estimado

Valor Unitário Valor Total

1
Camiseta confeccionada em malha de poliéster, dry fit, gola redonda,
modelagem tradicional, com personalização com estampa digital em
sublimação com a identidade visual do evento.

33 R$ 34,29 R$ 1.131,57

 Valor Total Estimado   R$ 1.131,57

MATERIAL GRÁFICO DE IDENTIFICAÇÃO

Nº Especificação do Item/Serviço Quant.
Valor Estimado

Valor Unitário Valor Total

1
Faixa, 300x100 cm, frente, 4x0 (colorido, sem branco), lona fosca 440g,
ilhós nas 4 pontas e aplicação 15 em 15 cm, sem enobrecimento.

8 R$ 225,57 R$ 1.804,56

 Valor Total Estimado   R$ 1.804,56

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTE E EDUCAÇÃO GOL DE OURO
CNPJ: 28.428.626/0001-12

MATERIAL DE PREMIAÇÃO ESPORTIVA

Nº Especificação do Item/Serviço Quant.
Valor Estimado

Valor Unitário Valor Total

1
Troféu em material metalizado, metalização em dourado, altura mínima
60cm, com plaqueta personalizada e inscrição de campeão do evento.

1 R$ 480,48 R$ 480,48

2
Troféu em material metalizado, metalização em prata, altura mínima
60cm, com plaqueta personalizada e inscrição de vice-campeão do evento.

1 R$ 480,48 R$ 480,48

3
Medalha em material metalizado, metalização em dourado, tamanho
mínimo 5cm, com personalização.

35 R$ 9,99 R$ 349,65

4
Medalha em material metalizado, metalização em prata, tamanho mínimo
5cm, com personalização.

30 R$ 9,99 R$ 299,70

5
Medalha em material metalizado, metalização em bronze, tamanho
mínimo 5cm, sem personalização.

180 R$ 8,81 R$ 1.585,80

 Valor Total Estimado   R$ 3.196,11

3. DA JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação visa cumprir meta do Plano de Trabalho que acompanha o Termo de
Fomento nº 973435/2024, celebrado entre a Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação,
Lazer e Inclusão Social, do Ministério do Esporte, e a Associação de Esporte e Educação Gol de Ouro.

4. DO ENVIO DA PROPOSTA COMERCIAL

A proposta comercial deverá ser preenchida na íntegra, assinada e encaminhada para o endereço
Rua Tenente Jerônimo, 42, Vila do Tinguá, Queimados, RJ, ou através do endereço de e-mail
compras.goldeouro@gmail.com até o dia 10/02/2026.

5. DA PROPOSTA COMERCIAL

5.1. A proposta deverá ser entregue digitada em papel timbrado da empresa, não poderá ter
emendas, rasuras ou entrelinhas, deverá ser datada, conter nome ou razão social, endereço
completo, telefone, e-mail e deverá estar assinada por representante comercial ou pelo
representante legal da empresa.

5.2. Será admitida a apresentação de proposta que contemple apenas parte dos itens descritos
neste edital, sendo facultado ao proponente cotar somente um ou alguns dos itens, não sendo
obrigatória a cotação da totalidade.

5.3. A proposta não poderá cotar, relativamente ao item, quantidades inferiores às estabelecidas
no item 2, do presente instrumento.

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTE E EDUCAÇÃO GOL DE OURO
CNPJ: 28.428.626/0001-12

5.4. Não serão praticados valores superiores àqueles apresentados na coluna Valor Estimado,
apresentado no item 2, do presente instrumento.

5.5. O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a 30 (trinta) dias, contados da data
de entrega da proposta. Em caso de omissão da empresa, será considerado o prazo mínimo exigido.

6. DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

O critério de julgamento e classificação das propostas será o de MENOR PREÇO POR ITEM, desde
que, observados os parâmetros mínimos de qualidade.

Serão desclassificadas as propostas que:

6.1. Não atendam às exigências fixadas nesta Cotação Prévia, disposto no item 5 deste
instrumento;

6.2. Ofereçam vantagens ou alternativas não previstas, de interpretação dúbia ou rasuradas, ou
ainda que contrariem no todo ou em parte o presente edital;

6.3. Havendo empate entre duas ou mais propostas a classificação será feita por sorteio;

6.4. O resultado da avaliação das propostas será dirigido às empresas via e-mail.

7. DO PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS

A Contratada deverá efetuar a entrega dos itens cotados no prazo máximo de 7 (sete) dias corridos,
a partir da assinatura do contrato.

8. DA FORMA DE PAGAMENTO

8.1. O pagamento será realizado através de crédito em conta bancária em até 05 (cinco) dias úteis,
contados do recebimento dos materiais, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente
atestada, desde que atendidas completamente às exigências da Cotação Prévia e apresentados os
documentos fiscais pertinentes.

8.2. As Notas Fiscais serão obrigatoriamente instruídas pelo pedido/ordem de fornecimento,
devendo discriminar o objeto e a quantidade efetivamente entregue e identificação do Termo de
Fomento nº 973435/2024.

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTE E EDUCAÇÃO GOL DE OURO
CNPJ: 28.428.626/0001-12

Queimados/RJ, 02 de fevereiro de 2026.

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTE E EDUCAÇÃO GOL DE OURO

		2026-02-02T11:18:51-0300
	RAFAEL MAJEROWICZ DOS SANTOS:08055438722